А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К Р О П О Т К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О
П О С Е Л Е Н И Я К А В К А З С К О Г О Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ШЖ2ЕШ № ЭЮ
г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 6 сентября 2017 года № 754 «Об утверждении муниципальной
программы Кропоткинского городского поселения Кавказского
района «Обеспечение безопасности населения Кропоткинского
городского поселения Кавказского района» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в
связи с увеличением объёма финансирования на реализацию муниципальной
программы Кропоткинского городского поселения Кавказского района
«Обеспечение безопасности населения Кропоткинского городского поселения
Кавказского района» на 2018-2020 годы», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского
поселения Кавказского района от 6 сентября 2017 года № 754 «Об утверждении
муниципальной программы Кропоткинского городского поселения Кавказского
района «Обеспечение безопасности населения Кропоткинского городского
поселения Кавказского района» на 2018-2020 годы» изменения, изложив
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кропоткинского городского поселения \ , Ыпл •> 1^/1 И
Кавказского района

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кропоткинского городского поселения
Кавказского района

от ХоЭЮ

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения

Кавказского района
от 06.09.2017 года № 754

(в редакции постановления
администрации Кропоткинского

городского поселения
Кавказского района

оч^ЫЖИШ № 910 )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Кропоткинского городского поселения Кавказского района

«Обеспечение безопасности населения Кропоткинского городского поселения
Кавказского района» на 2018-2020 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы Кропоткинского городского поселения

Кавказского района «Обеспечение безопасности населения
Кропоткинского городского поселения Кавказского района»

на 2018-2020 годы
(далее - муниципальная программа)

Координатор
муниципальной
программы

Координаторы
подпрограмм

Участники
муниципальной
программы

- Отдел по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления администрации Кропоткинского
городского поселения Кавказского района.

- Отдел по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления администрации Кропоткинского
городского поселения Кавказского района.

Правовой отдел администрации Кропоткинского
городского поселения Кавказского района;

Отдел социальной политики администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского
района;
- МБУК «Централизованная библиотечная система»

Подпрограммы
муниципальной
программы

Ведомственные
целевые
муниципальные
программы

Цели
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

Кропоткинского городского поселения Кавказского
района;
- МАУК «Центр кино и досуга «Мир» Кропоткинского
городского поселения Кавказского района»;
- МБУК «Дом культуры» Кропоткинского городского
поселения Кавказского района;
- МБУ «Аварийно-спасательный отряд» МО Кавказский
район;

Единая дежурно-диспетчерская служба МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС» МО Кавказский район.

- Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности на
территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района на 2018-2020 годы»;

подпрограмма «Противодействие коррупции на
территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района на 2018-2020 годы»;
- подпрограмма «Развитие и поддержка казачества на
территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района на 2018-2020 годы».

- Не предусмотрены.

- Предупреждение чрезвычайных ситуаций, стихийных
бедствий и ликвидация их последствий, защита населения
и территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

- Повышение уровня защиты населения и территории
Кропоткинского городского поселения Кавказского
района от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;
- спасение и оказание помощи людям, организация и
проведение аварийно-спасательных и других
неотложных работ при чрезвычайных ситуациях
межмуниципального и регионального характера;
- готовность единой дежурно-диспетчерской службы к
выполнению задач по предназначению;
- повышение уровня безопасности населения от угроз
терроризма и экстремизма на территории
Кропоткинского городского поселения Кавказского
района;

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

- профилактика правонарушений и охрана общественного
порядка, борьба с преступностью на территории
Кропоткинского городского поселения;
- снижение риска пожаров, укрепление противопожарной
защиты объектов муниципальной собственности;
- формирование антикоррупционного общественного
сознания, характеризующего нетерпимостью
муниципальных служащих, граждан и организаций к
коррупционным проявлениям;
- реализация государственной политики в отношении
казачества в Кропоткинском городском поселении
Кавказского района.

- Активизация работы по обеспечению населения
наглядной агитацией мерам пожарной безопасности в
жилом секторе и по месту работы (службы) листовки,
брошюры;
- оснащение необходимыми условиями для обеспечения
первичных мер пожарной безопасности муниципальных
учреждений культуры Кропоткинского городского
поселения Кавказского района;

степень доверия к исполнительным органам
государственной власти Кропоткинского городского
поселения Кавказского района со стороны населения;
- число муниципальных служащих, прошедших обучение
по программам противодействия коррупции;
- подготовка и издание листовок, памяток по вопросам
профилактики противодействия коррупции на
территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района;

снижение уровня выявленных коррупциогенных
факторов при проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов администрации
Кропоткинского городского поселения Кавказского
района;
- число казаков - дружинников в казачьих дружинах,
участвующих в охране общественного порядка на
постоянной основе;
- количество проведенных программных мероприятий
патриотической направленности;
- охват населения и организаций Кропоткинского
городского поселения Кавказского района техническими
средствами оповещения об угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций;
- изготовление и установка предупредительных табличек;
- своевременное реагирование на вызов (обращение):

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

Объёмы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

количество поступивших вызовов (обращений)
количество исполненных аварийно-спасательных работ;
- количество аварийно-спасательных отрядов;
- количество единых дежурно-диспетчерских служб;

изготовление листовок, памяток по вопросам
профилактики терроризма и экстремизма;
- проведение рабочих встреч с представителями диаспор,
религиозных организаций, лидерами национальных
меньшинств;
- размещение в средствах массовой информации
материалов по вопросам охраны общественного порядка
и борьбы с преступностью;

изготовление литовок, памяток по вопросам
противодействия незаконного оборота наркотических
средств и психотропных веществ;
- изготовление листовок по профилактике безнадзорности
и правонарушения несовершеннолетних.

Срок реализации муниципальной программы 2018-2020
годы.
Этапы реализации муниципальной программы не
предусмотрены

Всего на 2018-2020 годы за счет средств местного
бюджета Кропоткинского городского поселения
Кавказского района предусмотрено 17910,6 тысяч рублей,
из них: 2018 год - 6797,4 тысяч рублей;

2019 год - 5568,1 тысяч рублей;
2020 год - 5545,1 тысяч рублей.

Начальник отдела по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления В.П.Кашлаба